



OCAK  
2018

# SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği

**eib** EGE  
İHRACATÇI  
BİRLİKLERİ

## EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

### Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği

#### OCAK 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

#### TÜRKİYE GENELİ DURUM:

2018 yılı ilk ayında geçen seneye göre Türkiye İhracatı %16 artış sağlamış olup alt başlıklarda Maden ürünlerinde %19 luk artış ile en yüksek oranı gerçekleştirilen kalemdir. Tarım ürünlerinde %15'lik artış ile 1.9 milyar \$ seviyesindedir. Sanayi ürünlerinde ise %16'ya varan artış Türkiye toplam ihracatının %81,2'sini oluşturmuş ve 10 milyar \$ civarında kaydedilmiştir. Deri ve Deri Mamullerinde %42'ye varan artış ile toplam ihracat kalemlerinde %1 oran ile yer almıştır. (Tablo 1).

**TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (Ocak) (1000 \$)**

	2017	2018	% değ.	% pay
<b>TARIM</b>	1.652.069	1.898.129	15	15,6
<b>SANAYİ</b>	<b>8.506.030</b>	<b>9.908.371</b>	<b>16</b>	<b>81,2</b>
<b>Deri ve Deri Mamulleri</b>	90.877	129.310	42	1,1
<b>MADEN</b>	328.015	391.508	19	3,2
<b>TOPLAM</b>	10.486.114	12.198.008	16	100,0

Deri ve Deri Mamulleri Ürünleri alt kalemlerine bakacak olursak en büyük payı geçen yılın Ocak ayına kıyasla %45 artış kaydedilen Ayakkabı Sektöründe 74 milyon \$ ile gerçekleşmiştir. İkinci olarak ise Deri ve Deri Post kalemi gelmektedir. Deri ve Deri post ihracatı geçen senenin ilk ayına oranla %40lık artış kaydederek 19,7 milyon \$ olmuştur. (Tablo 2)

**TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak) ( 1000 \$)**

	Değer ( 1000 \$)			Miktar ('000 ton)		
	2017	2018	% değ.	2017	2018	% değ.
Deri ve Deri Post	14.113	19.775	40%	2.332	1.693	-27%
Deri Konfeksiyon	11.642	19.326	66%	99	132	33%
Deri Saracıye	13.774	15.915	16%	755	795	5%
Ayakkabı	51.347	74.294	45%	6.412	7.905	23%
<b>TOPLAM</b>	<b>90.877</b>	<b>129.310</b>	<b>42%</b>	<b>9.597</b>	<b>10.524</b>	<b>10%</b>

Türkiye Deri ve Deri Mamullerinde en çok ihracat yapılan ülke geçen yılda ilk sırada yer alan Rusya Federasyonu olmuştur. Geçen sene aynı döneminde Rusya'ya yaptığı ihracatı %226 gibi bir oranında arttırarak ilk ayda 22,5 milyon \$ seviyesine getirmiştir. Avrupa Birliği ülkelerinden İtalya ve Fransa'da ilk ay için %50'lik artışlar kaydedilmiştir. (Tablo 3).

**TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak)**

	Değer ( 1000 \$)			Miktar ('000 ton)		
	2017	2018	% değ.	2017	2018	% değ.
Rusya	6.953	22.661	226%	331	869	162%
Almanya	9.513	11.803	24%	382	487	28%
İtalya	5.520	8.336	51%	194	235	21%
Irak	6.012	6.395	6%	1.223	1.360	11%
Fransa	4.073	6.156	51%	203	198	-2%
<b>TOPLAM</b>	<b>801.941</b>	<b>858.379</b>	<b>7%</b>	<b>77.397</b>	<b>85.185</b>	<b>10%</b>

Tablo 4 de görüldüğü üzere Rusya Federasyonu %226'lık artış oranıyla en fazla oransal artışın yaşandığı ülke olmuştur. İkinci olarak ise İtalya %51'lik ve üçüncü ise Almanya %24lük artış ile takip etmiştir.

Yılın ilk ayında geçen sene ilk aya oranla en fazla kayıp yaşadığımız ülkeler ise Bulgaristan, Suudi Arabistan ve Birleşik Arap Emirlikleri olarak kayda geçmiştir. (Tablo 4).

**TABLO 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

	Değer (bin \$)		
	2017	2018	% değ.
<b>Artış gösteren ülkeler</b>			
Rusya Federasyonu	6.953	22.661	226%
İtalya	5.520	8.336	51%
Almanya	9.513	11.803	24%
<b>Azalış gösteren ülkeler</b>			
Bulgaristan	6.395	3.359	-47%
Suudi Arabistan	2.759	2.288	-17%
Birleşik Arap Emirlikleri	1.357	905	-33%

**EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM:**

Ege İhracatçılar Birliği bünyesinde en büyük artış Sanayi ana kaleminde gerçekleştirilmiş olup, Tarım artış kaydeden ikinci ana kalem olmuştur. Maden'de ise geçen yılın aynı dönemine göre %2lik ihracat artışı yaşanmıştır. (Tablo 5). Deri ve Deri Mamulleri sektörümüzde ise %39luk bir artışla yıla iyi başlamış ve 14,5 milyon \$ seviyesinde gerçekleşmiştir.

**TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (Ocak) (1000 \$)**

	2017	2018	% değ.	2017 % pay
<b>TARIM</b>	332.734	416.492	25	39
<b>SANAYİ</b>	474.345	594.593	25	55
Deri ve Deri Mamulleri	10.425	14.525	39	1
<b>MADEN</b>	60.577	61.951	2	6
<b>TOPLAM</b>	<b>867.657</b>	<b>1.073.036</b>	<b>24</b>	<b>100</b>

**TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (Ocak)**

Bölgemiz alt sektörlerde yapılan ihracatlar arasında geçen yıla oranla en fazla artış kaydedilen kalem geçen ay olduğu gibi yine %61'lik artış ile Deri ve Deri Postlar olmuş ve toplamda 4,3 milyon \$ seviyesinde ihracat gerçekleştirilmiştir. En çok ihracat yapılan grup ise Türkiye genelinde olduğu gibi Ayakkabı sektörü olmuştur. Ayakkabı ihracatı %56'lık artış ile 6,8 milyon \$ seviyesindedir. Bölgemizde diğer iki alt gruplarda içerisinde konfeksiyonda %8'lik kayıp yaşanmış olup Deri Saraciyeye'de ise %20'lik bir artış kaydedilmiştir. (Tablo 6).

	Değer ( 1000 \$)			Miktar ('000 Ton)		
	2017	2018	% Değ.	2017	2018	%Değ
Deri ve Deri Postlar	2.657	4.269	61%	555	512	-8%
Deri Konfeksiyon	2.244	2.059	-8%	21	13	-38%
Deri Saraciyeye	1.194	1.429	20%	54	47	-12%
Ayakkabı	4.330	6.769	56%	150	211	41%
<b>TOPLAM</b>	10.426	14.525	39%	779	783	0%

Bölgemiz ihracatında en önemli ülke 2.5 milyon \$ ile Almanya olmuştur. Yılın ilk ayında ise ikinci sırayı ise %86 gibi bir artışla Deri Post için en önemli pazarımız olan Hindistan, üçüncü sırayı da %231 gibi yine yüksek bir artış ile Fransa almıştır. (Tablo 7).

**TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (Ocak)**

	Değer \$ (.000)			Miktar (.000 ton)		
	2017	2018	Değişim	2017	2018	Değişim
Almanya	2.427	2.593	7%	81	77	-5%
Hindistan	845	1.569	86%	312	339	9%
Fransa	446	1.478	231%	8	19	129%
Rusya Fed.	556	1.292	133%	15	47	208%
İtalya	779	1.093	40%	18	16	-11%
<b>Genel Toplam</b>	2.427	2.593	7%	81	77	-5%

Bölgemizden değer bazında en fazla artış gösteren ülke Hindistan olmuştur. Geçen yılın aynı dönemine oranla %72 oranında artış sağlanmıştır. Yine Rusya ve Güney Kore fazla artış kaydedilen ülkeler olmuştur. En büyük kayıpları ise İspanya, Hong Kong ve Çin Halk Cumhuriyeti olarak kayda geçmiştir. (Tablo 8).

**TABLO 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE**

<b>Değer (bin \$)</b>			
	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>% değ.</b>
<b>Artış Gösteren Ülkeler</b>			
Fransa	446	1.478	231
Rusya Federasyonu	556	1.292	133
Hindistan	845	1.569	86
<b>Azalış Gösteren Ülkeler</b>			
Mısır	153	0	-100
İspanya	577	459	-20
Suudi Arabistan	119	40	-66